UBND HUYỆN HẢI HẬU

TRƯỜNG THCS HẢI HƯNG

Số:   27 /TB-THCSHHUNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Hưng, ngày 15 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký dự xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GD&ĐT quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở;
Thực hiện công văn số 589/SGDĐT-QLCLGD ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Nam Định về việc triển khai tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025;
Căn cứ Công văn số 167/PGDĐT ngày 09/04/2025 của phòng Giáo dục và Đào tạo Hải Hậu về việc hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025;

Kế hoạch số 55/KH-THCS ngày 15/9/2024 của trường THCS Hải Hưng triển khai Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025.

Căn cứ Kế hoạch số 27/KH-THCS ngày 16/4/2025 của trường THCS Hải Hưng về Kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024 - 2025;

Trường THCS Hải Hưng thông báo về việc tổ chức cho học sinh học lớp 9 như sau:
- Đối tượng: Xét công nhận tốt nghiệp cho tất cả học sinh, học viên lớp 9 năm học 2024-2025 và học sinh, học viên chưa được công nhận tốt nghiệp những năm học trước (nếu có).

- Thời gian hoàn thành trước ngày 15/5/2025.

- Lần thứ hai ( nếu có):

- Đối tượng: Xét công nhận tốt nghiệp cho học sinh, học viên chưa dự xét hoặc dự xét nhưng chưa được công nhận tốt nghiệp Lần thứ nhất phải tham gia học lại, rèn luyện trong kì nghỉ hè.

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 30/6/2025.

- Điều kiện, chính sác ưu tiên, hồ sơ xét công nhận tốt nghiệp

- Thực hiện theo Điều 4, Điều 5, Điều 6 của Thông tư số 31/2023/TT-BGDĐT
- Tiêu chuẩn công nhận tốt nghiệp: Thực hiện đúng Quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở ban hành kèm theo Quyết định số 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Giáo dục và Đào tạo).
* Lịch triển khai thực hiện:
1. Thời gian đăng ký:

Trong giờ hành chính từ 17/4/2025 đến trước ngày 26/4/2025 (trừ thứ Bảy và Chủ nhật và ngày nghỉ lễ).

2. Địa điểm đăng ký: Văn phòng trường THCS Hải Hưng
3. Người tiếp nhận đăng ký: Bà Nguyễn Thị Thu Hương – Văn thư trường THCS Hải Hưng.
         Trên đây là một số công việc triển khai công tác xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025, yêu cầu các bộ phận chuyên môn thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Hải Hậu;

- Đăng trên trang web trường;

- Lưu VT.
	                HIỆU TRƯỞNG

              Đinh Văn Đam